Gallus quifpiam, qui propius astabat, nostratum lites,
 raram non indoctus, id quod declarauit, quum Græcas,
 nicam linguam absalute sonaret, philosophus opinor,
 ex eo genere philosophorum, quod apud illos esse fer-
 tur: Ego tibi hospes, inquit, pictura istius enigma ex-
 plicabo: nam uidere uchementer ad eam attonitus ac
 stupefactus. Orationem nos Galli nequaquam arbitra-
 mur esse Mercurium, quemadmodum uos Græci, uerū
 Herculi illam tribuimus, propterea quod hic Mercu-
 rio longe robustior extiterit: nam quod senex fingitur,
 nihil est quod mirere. Siquidem una facundia consue-
 uit in senecta demum absolutum uigorem ostendere, si
 modo uerum uestri dicunt poëtae,

Obduci iuuenum densa caligine pectus:
 Contra senectam posse quiddam dicere,
 Rudi iuuenta melius ac preclarior.

Hinc uidelicet apud uos & Nestoris lingua melle pro-
 fluit, & Troianorum concionatores lirioessam edunt,
 uidelicet floridam quandam uocē: nam liria si satis cō-
 memini, flores appellantur. Proinde quod ab auribus
 uinctos ad linguam trahit senex hic Hercules, qui non,
 aliud quām ipse est sermo, ne id quidē debes admirari,
 qui quidē nō ignores linguae cū auribus esse cognatiō-
nem. Neque uero ad contumeliam illius illud pertinet,
 quod ea pertusa est: nam memini, inquit, & Iambicos
 quosdam uersiculos ē comœdijs apud uos discere,
 Siquidem uiris loquacibus.

Extrema

Extrema lingua perforata est omnibus.

*Quin de codem banc in summa habemus opinionē, ut
quicquid egit, id oratione facundiaq; confecisse putemus, utpote virum sapientem, ac persuadendo pleraque
fibi subegisse. Iam tela illius nimirū rationes sunt acus-
tae, misiles, citae, atq; animam sauciantes: unde pennige-
ra dicta uos quoq; nominatis. Hactenus Gallus. Ac mihi quidem quum hoc me conferens mecum inter eundum
perpendere, num decorū iam esset, ut tam grandis na-
tu, quiq; iam pridem ab his doctrine certaminibus me
met abdicasse, rursum me tam multorum iudicium calcu-
lis exponere iudicandum, in tempore subiit animū meū
eius picturæ recordatio: nam antea scirebare, ne cui
uestrum uiderer hæc admodum pueriliter agere, quasiq;
præter etatem iuuenari. Proinde ne quis Homericus
adolescentulus illud mihi impingeret dicens,*

Aetas iam perijt tua: Tum illud,

Ac te corripuit cariosa senecta, minister

Inualidusq; tibi, et segnes tardiq; caballi:

*Videlicet eos commate pedes meos notans. Verum quo-
ties senex ille Hercules recurrit animo, ad quod uis addu-
cor ut faciam, neq; me pudet hæc audere, quū sim ipse
æqualis imagini. Itaq; robur, celeritas, forma, et si que-
sunt alia corporis bona, ualeant, cumq; his tuus ô Teie-
uates, Cupido, ubi me mentem subcano uiderit auro rutis
lantibus alis, si uidebitur, uel aquilas preteruoleat: neq;
laborabit Hippoclydes, immo nūc uel maxime tēpestiuū*

C 4 fuerit

suerit, facundia repubescere, florere, uigere, et quam licet plurimos ab auribus ducere, ac saepius arcu strire; quandoquidem periculum non est, ne quando quis praeter spem pharetram inanē reperiatur. Vides quibus modis etatem meam, meamque senectutem ipse consoler animemque, adeo ut non sim ueritus nauim iam olim in terram subductam denuo reuellere, suisque instructam armis, medium in pelagus demittere. Contingant autem à uobis à dij, afflatus secundi, quando nunc uel maxime, presente bono atque amico uento nobis est opus: quo si digni modo videbimus, in nos quoque dicat alius quis Homericum illud:

Quos profert senior pannis è uilibus armos.

EVNVCHVS SIVE PAM-

PHILVS LVCIANI, D.E.S.

Erasmo Roterdamo interprete.

N D E nobis aduenis Luciane, seu quidnam
rei rides? Semper tu quidem et alias con-
sueuisti nobis hilaris ac festiuus occurre-
re, uerū isthuc maius aliquid solito uidetur esse, de quo
risum nec compescere queas. L V C . E foro tibi adsum
ò Pamphile: porrò mox efficiam, ut tu quoque mecum re-
deas, simulatque audieris cuiusmodi litis adfuerim actio-
ni, duabus philosophis inter se contendentib. P A M .
Iam isthuc ipsum profecto ridiculum est quod ait, phi-
losophos

losophos inuicem lites agitare. Nam etiam si quid mag-
 gni fuisset negotijs, inter ipsos modeste citraq; pugnam
 controuersiam cōpositam oportuit. L V C. Quid aies
 tranquille componant illi, qui quidem solida plaustre
 conuicijs onusta, alter in alterum effuderint, uociferan-
 tes miraq; peruicacia contendentes? P A M. Videlicet
 et de disciplinis atq; opinionibus Luciane, ita ut assor-
 bent, dissentiebat, quod erant diuersae factionis. L V C.
 Nequaquam, ino aliud quiddam erat hoc de quo dissi-
 debant: nam eiusdem secte erant ambo, eiusdemq; scho-
 le, & tamen orta inter eos lis erat. Porro iudices qui
 cognoscebant, primates erant huius Reip. natuq; mas-
 ximi ac sapientissimi. Breuiter, apud quos pudebat ali-
 quis etiam parum apte quippiam eloquutus, ne dum ad
 tantam prouectus inuertecundiam. P A M. Quid tu
 igitur litis argumentū exponis, quo uidelicet ipse etis-
 am cognoscam, que res tibi tantum risum concitarit?
 L V C. Scis Pambile salarium, idq; neutiquam exi-
 guum ab imperatore fuisse constitutum singulis philo-
 sophorum generibus: puta Stoicis, Platonicis, Epicu-
 reis: cumq; his etiā Peripateticis: ita ut unicusq; secte
 premium esset equale. Ceterum demortuo ex his que-
 piām, alius aliquis in eius locum subrogandus est, qui
 sit optimatū calculis probatus. Porro premium illud,
 neq; bubula pellis erat quepiā, quemadmodum ait
 poeta, nec porcellus: uerū singulos in annos decies
 milie nummum, quos accipiunt, uti doccent inuentus

tem. P A M . Memini quidem ista . Quim aiunt nuper ex illis diem obiisse quempiā: alterum (ni fallor) ē Pe-
ripateticis . L V C . Hæc ipsa Pamphile Helena, prop-
ter quam illi inter se singulare certamine conflictar-
bant . Et hactenus quidem nihil etiam ridendū erat in
illis præter hoc, quod quam philosophos esse se profite-
rentur, ac pecunias pro nibilo ducere: tamen carū gras-
tia perinde atq; pro patria in discrimen adducta, pro
religione maiorum, pro monumentis progenitorū de-
certarent . P A M . Atqui Peripateticorū istud est de-
cretum: non admodū esse negligendas pecunias: uerum
eas in tertio quodam bonorum ordine esse ponendas .
L V C . Recte dicis . Nam ista quidē aiunt . Proinde bel-
lum hoc ex maiorū iudicio, sententiaq; illis extitit: uer-
sum quæ postea consequuta sint, iam ausculta . Primū
cōplures quidem alij in defuncti illius funebribus ludis
decertabāt: sed inter hos præcipue duo uiribus pares:
puta Diocles ille senex: nosti quē dicam, contentiosum
illū inquā: preterea Bagoas, qui quidē ea specie est, ut
Eunuchus esse uideatur . Inter hos initio de doctrina,
deq; philosophie decretis atq; opinionibus est decerta-
tum: & uterq; sui specimen ac documentū dedit, quod
eſſet Aristotelicæ fationis, quodq; eius placita sequer-
etur ostēdit . At per Iouē in hoc certamine, neuter al-
tero superior erat . Lis igitur huc deflexit deniq; . Dior-
cles definēs iam eruditioſis ſuæ periculū ac ſpecimen
ostendere, ad Bagoam defēdit, ac uitā illius in primis
carpe!

carpere est aggressus. Bagos itidem huius uitam uis
 eisim taxabat. P A M . Idq; merito Luciane. Siquidē
 eius rei magis erat habenda ratio. Proinde si ego fortia
 index cause sedissem, magis in hoc ut mihi uidetur, sua
 turus eram occupatus: potiusq; spectassem, uter maris
 bus esset prestantior, quam uter ad disputandum ac di-
 cendum promptior: atq; illi potius quam huic uictoris
 am adiudicasssem. L V C . Relece dicas: Evidem isti tua
 sententia meum et ipse calculum addo. Verū ubi iam
 conuicijs, ubi maledictis essent satiati, tandem Diocles
 illud diebat nefas esse, uel conari aut proponere Bagos-
 am, uti cum philosophiae studio, cumq; pulcherrimis
 illius premijs commercium haberet, qui quidem Eu-
 nuchus esset. Imò hoc hominum genus, non solum ab
 eiusmodi contubernio secludi oportere, uerum ab ipsis
etiam sacrī, ac uasis puris, breuiter ab omnibus pub-.
licis coetibus ejici: ostendens inauspicatum quoddam
 et occursu infaustum spectaculum fore, si quis mane
 domo egressus, uel uideat istiusmodi quippiant. Atque
 bac de re multis uerbis disserebat, affirmans Eunus Eumichus quid
 ebū neque uirum esse, neque mulierem, sed quiddam
 astring; compositum et conflatum, planeq; monstrum,
 ab hominum natura specieq; alienum. P A M P H I L .
 Nouam accusandi rationem nobis narras Luciane.
 Namq; et ipse ridere compellor, crimen audiens tan-
 inauditum. Sed alter ille quid? Num obticebat? An
 uiciſſim et ipſe quiddam ausus est ad ista respondere?

L V C . Initio quidem pudore ac metu (nam id est istū familiare) diutius obticebat, crudescens interim, pavlamq; pre se ferens id quod erat. Tandem autem tenus em quandā ac muliebrē edens uocem, negabat & quum suere Dioclem, qui se quod Eunuchus esset, ob id à philosophia secluderet, cum qua fœminis etiam esset commercium. Allegabantur, Aphaia, Diotima, Thargelia, que causam illius adiuuabant. Præterea Academicus quidam Eunuchus natione Gallus, qui paulo ante nos tiram etatē maximi nominis apud Gracos floruisse. Porro Diocles etiam illum ipsum siquidem extaret, ac simili negocio se se misceret, prohibitum se se respondit, nihil expuens factum opinione, quam apud vulgus obtinebat. Ad hec quum ipse quedā dicteria in illum inciebat, tam referebat in eū, que à Stoicis maximeq; Cynicis dicta ad risum concitandum erant idonea, de corpore mutilo atq; imperfecto. Hac in re iudicum cognitio uersabatur. Deniq; totius cause iam illud caput esse cœpit: Num Eunuchus idoneus esset censendus, qui ad philosophiam admitteretur, quiq; iuuenibus presertim postularet, quū alter interim formam etiam ac corporis integratatem, in philosopho requirendam esse dicceret. Maxime uero uti barbam altam ac promissam gerat, quo uidelicet ijs, qui discendi cupidi adueniret, uir gravis appareat, & is cui fides haberi debeat, neq; indignus uideatur decem illis drachmarū milibus, quae forent ab imperatore capienda. Ceterum Eunuchorū conditio

conditionem etiam quam Spadonum esse uiliore. Nam illos aliquando uirile quiddam expertos fuisse, at hunc ab ipso statim ortu fuisse exceptum, planeq; animal esse quoddam uarium atq; anceps, non aliter quam cornicces, que neq; inter columbas, neq; inter cornos numerari queant. Alter contra responderet eo iudicio non de corporis agi figura, uerum de animi uirtute, proinde de mentis qualitatem expendi oportere, deq; dogmatum cognitione querendum esse. Eius rei testis citatus Aristoteles, qui quidem Ermeam eunuchum Atarne oriundum tyrannum supra modū sit admiratus, adeo, ut illi perinde atq; Dijs sacra fecerit. Ausus est et illud addere Bagom, multo magis idoneum esse eunuchum, qui adolescentes erudiendi credatur, quod ab hoc nulla in illos calumnia possit berere, neq; Socraticum ibidem crimen in bunc competit, quod adolescentulos corrumpat. Deinde que ille potissimum in mentu imberbe fuerat cauillatus, ea hic facete, ut ipsi quidem uideretur, reiecit. Etenim si è barbe prolixitate, inquit, philosophos estimare conuenit, nimirum hircus ante omnes primas tenebit. Hic tertius quidam assistens (nomen hominis silebitur) atque iudices, inquit, hic malis laeibus, ac foeminea uoce, reliquoq; corporis habitu eunucio adsimilis, si quis uestes detrabat, egregie vir esse uidebitur. Alioqui mentiuntur qui ferunt cum aliquando in adulterio deprehensum, membra in membris, ut legum tabule loquuntur, habentem: atq; id quis

demi

dem temporis ad Eunuchum configisse, eaq; repertæ latebra absolutum fuisse, quum iudicibus crimen per suaderi non posset, ut qui è specie hominem iudicarent Eunuchum. At nunc mibi palinodiam canturus videretur idq; propter ostentatum premium. Hæc quum disserentur, omnibus, ut par erat, risus est obortus. Porro Bagoas magis etiam perturbabatur, omnem in speciem se se uarians, atq; in innumerabiles uersus colores, tam frigido sudore fluens: ac neq; decorum sibi existimatuerat adulterij crimen agnoscere, neque rursus eam accusationem mutilem ad præsens certamen arbitrabitur. P A M . Profecto deridicula sunt ista Luciane, neq; uulgarem uobis, uti cōiectandum est, uoluptatem præbuerunt. Verum quo tandem res euasit? Et quid super his pronunciarunt iudices? L V C . Non erat easdem omnium sententia. Verum alijs quidem uisum est, uti nudato illo, quemadmodum in emptitijs seruis fieri consueuit, inspicerent, num in ijs quæ ad penem pertinenter, philosophari posset. Alij uero sententiam dixerunt, multo magis etiam hac ridiculam, nempe ut accerfitis clastro mulieribus aliquot iuberent illū cum illis congregari, ac uiri officio fungi, astante interim è iudicibus quopiam, qui quidem esset natu maximus, fideq; spes statissima, qui inspiceret, num philosophum prestaret.

Hæc ubi omnium risu fuisse excepta, neq; quisquam omnino adesset, cui non doleret alius risu cōcussus, uisum est, ut integra causa in Italiā reiaceretur. Et nūc

alter

Pene philosophati:

alter, ut aiunt, ad eloquentie ostentationem semet exercet, atq; instruit, & accusationem quam elaboratis simam meditatur, adulterij crimen aggrediens, id quod ipse maxime aduersatur. Quod quidem & hic facit, iuxta malorum rhetorum morem, quum ex ipso crimine aduersarium inter viros recensem. Contra Bagoas diversa cura, quem admodum audio, & aſidue virū agit, negociumq; pra manibus habet. Postremo uicturum ſe ſperat, ſi modo docere poſſit, ſe nihil deteriorens eſſe equas in euntibus aſinis. Id enim amice uifum eſt optimum philofophiae documentum, atque una demonstratio, qua refelli nō queat. Proinde optarim, ut filius qui mibi eſt adhuc admodum adolescens, non animū & lingua, ſed penem haberet ad philofophiā idoneum.

LVCIANVS DE SA-

CRIFICIIS, DES. ERASMO

Roterodamo interprete.

N I M V E R O si quis recēſere uelit, que ſtultissimi mortales factitant in ſacris, in festis diebus, in adeūdis ſalutandisq; dijīs, tum quas res ab illis petant, que uota faciant, cuiusmo- di ſint, que de illis ſentiunt, ſtatuantq; equidem haud ſcio, ſit ne quisquam animo curis ita conſecto, uſq; adeo moſto quin riſurus fit, ubi perpendet negocij, tum absurditatē, tum amentiā. At multo ante quam ridere incipiat

incipiat, opinor secum illud expendet: utrum pios istos
 appellari conueniat, an contra diis inimicos, atq; infi-
 lices, ac Genios malos, qui quidem numen ipsum rem
 isq; adeo humilem atq; abiectam existimant esse, ut bu-
 manis egeat obsequijs, utq; adulatioē capiatur ac gas-
 deat: rursum ut stomachetur, atq; iracunde ferat, si ne-
 gligatur) Nam Actolica illa mala, simulq; Calydonior-
 rum calamitates, totq; hominum cedes, ad hæc et Me-
 leagri interitum, hæc omnia à Diana autore profecta
 esse predicant, que uidelicet grauit̄ ferret, quod ab
 Oeneo non esset ad sacrificium adhibita. Vsq; adeo ni-
 mirum alte dolor hic animo illius infederat, quod sa-
 cris epulis esset frustrata. Quin illam iam mihi uidere
 videor, ut erat id temporis, in cœlo solitariam, reliquis
 diis ad Oenei conuiuum profectis foras, misericordi-
 gerentem se, ac miserabiliter ciulant̄, quod ab eius-
 modi festo esset abfutura; Contra Aethiopes illos for-
 tunatos, ac multis modis felices quis dixerit, si mos
 do Iupiter illis gratiam referret pro humanitate,
 quam in initio poematis Homerici in ipsum exhibue-
 rant, duodecim perpetuos dies epulis acceptum, idq;
 quum reliquis etiam diis comitatus ad conuiuum ues-
 niret) Vsq; adeo nihil ut appareat, quicquid faciunt illi,
 gratis faciunt: uerū sua bona uendunt mortalibus, atq;
 emere quidem ab illis licet omnia, puta bonam ualeatus
 dinem bucula, diuitias bobus quatuor, tum regnū bo-
 bus centū. Praeterea sospitem ab Troia in Pylym re-
 ditum

ditum tauris nouem. Iam ex Aulide ad Ilium transmis-
tendi facultatem regia puella. Nam aliis quidam, ne id
temporis urbs caperetur, à Minerva mercatus est bos
bus duodecim, ac peplo. Verisimile est autem, esse præ
terea quædam, que uel gallo, uel corolla, uel solo thus
re ab illis redimi queant.) Hæc igitur quum non ignora
ret, opinor, Chryses ille, utpote tum sacerdos, tum ser
nex, diuinarumq; rerum egregie peritus, postquam
re infecta redisset ab Agamemnonte, tanquam qui pri
dem Apollini mutuum dedisset beneficium, ita nunc im
putat ac reposcit uicem, quim conuiciatur etiam prope
modum, nempe quū sic ait: Equidem Apollo egregie,
templum tuum, quum id temporis adhuc esset incoros
tatum, se penumero coronis ornaui, deinde tam multas
tibi in aris adoleui coxas taurorum, pariter atq; capra
rum. At tu contra, me negligis, quum huiusmodi pati
ar iniurias, proq; nibilo ducis hominem bene de te mer
ritum. Qua quidem oratione intantum ille pudefactus
est, ut protinus arrepto arcu, ac supra nauium statio
nem scse collocans, pestem in Græcorum copias iacula
retur, ne mulis quidem & canibus intactis. Sed quoniam
de Apolline incidit mentio, referam ac eodem &
alia, quæ de illo sapientes isti tradunt, non illa quidem,
quoties quam infeliciter amarit, nō Hyacinthi cædem,
neq; Daphnes superbiam, uerum quemadmodum dam
natus etiam fuerit, & ob Cyclopes intersectos in exi
diu exactus. Vnde factum, ut ē rœlo in terram demis
i

teretur, humana iam sorte usus, nostrisq; malis factis
 obnoxius. Preterea autem quemadmodum in Thessalia
 mercenariam operā suam locarit apud Admetum,
 tum item in Phrygia apud Laomedontem, atque apud
 hunc quidem haud solus, uerum cum Neptuno, quam
 ambo propter egestatem lateres cōponerent, inq; con-
 struēdis mānibus operam p̄fstant. Ac ne merces
 dem quidem solidam à Phryge illo tulerunt, uerū de-
 bebat illis adhuc de summa, ut ferunt, plus triginta
 drachmas Troiani nomismatis. **Quid enim?** An nō bāc
 in deorum honorem fabulantur poetæ? atq; his etiam
 multo diuiniora de Neptuno, de Prometheo, de Satur-
 no, de Rbea, deniq; de uniuersa ferme Iouis familia, idq;
 īuocatis, ut adhinc canentibus in exordio poematum,
 Musis, à quibus tandem uelut afflati numine, id quod
 apparet, huiusmodi quædam cantat. Quemadmodum
 Saturnus ut primū cœlum patrem suū execusset, ipse
 in eo regnauerit, deinde liberos suos deuorarit, sicuti
 ferunt fecisse. **E**t Argiū illū Thyestem. Deinde quem
 admodum Iupiter furtim occultatus à Rhea, saxū pue-
 ri loco subiçiente, in Cretam sit ablegatus, atq; imbi
 à capella nutrice sit alitus, itidem uidelicet, ut Teles-
 phus à cerua, Cyrus Perſa, is qui prior regnauit à cas-
 te narratur enutritus. Postea quemadmodum expulso
 fo patre, atq; in vincula coniecto, ipse potitus sit impes-
 rio. Duxerat autem uxores complurcis quidem alias:
 sed postremo loco Iunonem germanā, idq; iuxta Perſe-

sacrum

Sarum et Aſyriorum institutum. Tum autē quod eſſet
 in amores propensus, atq; in Venerem effusus, facie
 le cœlum liberis expleuerit. Quorum alios ex suæ for
 tis deabus crearit: alios contra nothos, ex mortali ter
 restriq; genere sustulerit. Quidam interim generosus il
 le, nunc in aurum, nunc in taurum, nūc in cygnum aut
 aquilam uerteretur: ac in summa plures sibi formas af
 fumeret, quam uel Proteus ipſe. Porro Mineruam ē
 ſuo ipſius capite progenuit, hanc planè ſub ipſo cere
 bro complexus. Nam Bacchū imperfectum adhuc (ut
 aiunt) ē matrē etiamnum conflagrante surreptum, in
 ſuum femur illatum defodit. Deinde urgente partu, ex
 ecuit. Nec bis diſimilia de lunone etiam canunt. Nem
 pe hanc citra uirilem congreſſum, ſubuentaneo conce
 ptu grauidam puerum edidiffe Vulcanū: atq; eum qui
 dem non admodum fortunatum, uerum excuſorem ac
 fabrum aerarium: quiq; perpetuò tum in igni, tum in fu
 mo uerſetur, ac ſcintillis oppletum: quippe cuius ars
 in fornacibus exerceatur. Tum autem ne pedibus qui
 dem integris: claudicare enim ē ruina, quū à Ioue pre
 ceps datus eſſet ē cœlo. Quod ni Lemnij pro ſua boni
 tate eum, dum adhuc ferretur in acre, ſuſcepſiſſent, pe
 rierat nobis Vulcanus: non aliter quam Astyanax ē
 turri deiectus. Quanquam que de Vulcano narrant,
 toleranda uideantur. Ceterum de Prometheus, cui non
 cognitū eſt, q; atrocia ſit paſſus, propterea quod ſupra
 modum humanae gentis amans fuerit? Siquidem hunc

Iupiter in Scythiam deportatū, super Caucasum mortem cruci suffixit: adhibita illi aquila, quæ iecur illius astide circumroderet. Hic itaq; poenas pendit. Porrò Rhea (nam sunt hæc quoq; simul referenda) an non in decore, atq; indigne facit? Iam anus quum sit, et aetas exacta, ijsq; rebus intempestiuas: deinde tam malorum mater deorum, dum pueros adbuc adamat, eosq; zelotypia prosequitur: dumq; Atten ipsum leonibus secum circumuestat, præsertim quum iam utilis esse non queat. Itaq; quinam post hac uitio uertat aliquis, uel Veneri quod adulteretur, uel Diane qd'ad Endymios nem frequenter medio è cursu diuertens descendat. Sed age missas faciamus has fabular: atq; ipsum colum ascendamus, poetico illo more subuolantes: ea nimirum via, quam unam pariter cum Homero Hesiodus monstrat, contemplaturi, quem in modū singula apud illos sint ordinata. Ac primum quidem quod forinsecus sit ferreum: uel ab Homero, qui id ante nostrā aetatem dixit, audiuitus. Quod si superas, ac sublato paucum capite sursum aspiceris, ac planè in ipsum quasi dorsum peruenieris, ibi simul et lumen apparet candidus, et serenior sol, et astra fulgentiora, nihilq; usquam oculis occurrit nisi clarus dies, ac solum undiq; aureum. Ceterum introgredičti, primo loco manitant Horae: quippe portas seruant. Post eas Iris ac Mercurius: utpote ministri Iouis et internuntij. Deinde Vulcani fabriliis officina, omnigeno referta artificio. Postea de orum

orum edes, ac Iouis ipsius regia: quæ quidem omnia
Vulcanus pulcherrime fabricatus fit. At uero dij ius-
ta Louem aſſidentes (conuenit enim opinor, ut in fu-
pernis illis ſedibus magno ſtrepitu, faſtuq; uiuatur) in
terram defpiciunt: & quoquo uerſum intento capite,
circuſpectat, ſic uideat ſubuolantem ignem uideat, aut
nidorem in aere uargentem, circaq; fumum rotantem
ſeſe. Quod si quis forte ſacrum faciat, epulantur omni-
nes fumo inhiantes, ac muſcarū in morem ſanguinem
exugētes circum aras effuſum: Alioqui ſi domi cibum
cipient, neclare atq; ambroſia uicitant. Nam olim ho-
mines etiam ab illis in conuiuium ſunt adbibiti, unaq;
cum eis potarunt: nempe Ixion. ac Tantalus: uerū illi
quoniam uim & raptum pararent, eſſentq; ſutiles &
garruli: ob id in hunc quoq; diem poenas luunt. Porro
reliquo mortalium generi coelum iam inacceſſum eſt.
atq; occultum. Et in hunc quidem modū uiuitur à dijs.
Proinde uidelicet & iam mortales ipſi in colendis illis
confimilia quedam atq; iſtis conſentanea moliuntur.
Nam primum lucos illis attribuerunt, tum & montes
dicarunt, præterea aues conſecrarūt: deinde ſuā cuiq;
arborem aſſignarunt. His factis per regiones illos di-
ſtributos colunt, eosq; uelut in ciuitatem ſuā receptāt.
Nempe Apollinem Delphi Delijq; Mineruam Athes-
nienses: quæ quidē Grecis Athena dicta, uel ipſo uocat-
bulo ſe ei Reip. familiarem eſſe teſtatur. Argiuī Iuno/
nem: Mygdonij Rheam: Venerē Papbij. Rurſum autē

D 5 Cretenses

Cretenses Iouē affirmant, non modo uixisse apud seſe, nutritumq; fuisse: uerum etiam sepulchrum illius ostendunt. At nos scilicet interim tam multis iam seculis salimur: qui quidē opinemur Iouem tonare, pluere, reliquaq; omnia peragere. Et illud nos latuit, eū iam olim fuisse defunctū, et apud Cretenses sepultū. Deinde uero phanis in honorē illorum erectis, ne tectis uidelicet aut penatibus careant, formas illorū exprimit, adhibito ad id uel Praxitele, uel Polycleto, uel Phidia. At hī quidē artifices, haud scio ubinam uisam, eorū effigiem repräsentant. Ac Iouē quidem barbatū fingūt. Apollū uero semper puerū. Mercuriū iam pubescentem, primamq; ducentē lanuginem. Neptunū nigro capillis, cæsys oculis Mineruā. Attamen qui templa ingrediuntur, nō iam arbitratur ſeſe uidere, uel ebur ab Indis aduentū, uel ē Thracū uenis effoſſum aurā: uerum ipsum Saturni Rbeaq; filiū à Phidia in terrā hospitem adductū, iuſſumq; Pisanorū in solitudine custodem ac ſpeculatorē aſſistere: idq; hoc contentū premio, boni pconsulentē, ſi intra quinq; perpetuos annos dum olympia celebrantur, interim obiter illi ſacrificet aliquis. Tum autē constitutis aris, designatis ſacrorum ſep̄tis, puris uasis collocatis, uictimas offerunt: bouē aratorem agricola, agnū opilio, capram caprarius. Eſt qui tbus, eſt qui placentulā offerat. At ſi quis pauper: ita Deolit, ut dexterā duntaxat ſuā ipſius exosculetur. Nam uero qui immolant (nam ad illos redco) primū ſertis coronant.

Effigies Deorum

coronant pecudem, multoq; ante explorant, num legi
timasit et sacris idoneamne quid forte mactent ex his,
que religio repudiat: deinde ad aram applicat, ac sub
oculis dei iugulant, fletile quiddam emugientem, beneq;
sicuti licet coniscere, ominatam: deniq; uoce iam leuior
re ad sacri tibias respondentem, Quis uero non facile
coniectet gaudere deos, quū ista spectant? Quin et in
frontispicio posita scriptura denunciat, ne quis intra
pura uasa consistat, qui manitus sit impuris. At qui sar-
cificus ipse sanguine foedatus, neq; aliter q; Cyclops
ille pecudē incidit, intestina educit, cor reuelliit, cruo-
rem are circūfundit. Et quid tandem non obiens, peras
gensq; quod ad pietatē, sacrorumq; ritum pertineat?
Post omnia demum incenso igni, caprā ipsam pariter
cum pelle deportatam imponit: ipsam item cum lanis
ouem. Nidor interim ille sacer atq; diuinus sursum fer-
tur, atq; in ipsum usq; cœlū subiectus paulatim diffun-
ditur Nam uero Scythæ reliquis omnibus hostijs omis-
sis, ut quas uiles atq; humiles existiment, ipsos homi-
nnes mactant Diana, atque eo ritu deam placant. Ne-
rum hæc fortassis modesta uideatur: cumq; his ea que
sunt in Assyrij, que Phryges, que Lydi. Verum, si in
Aegyptū proficiscaris: ibi demū, ibi uidebis permulta
religiosa, planeq; cœlo digna. Puta Iouē arietino uul-
tu: Mercuriū illū optimū facie canina: Panem uero totu-
m hircū. Ad hæc aliud Ibim, aliud Crocodilum, ali-
us etiam Simiam. Quid si his quoq; de rebus